
М униципальное учреждение 
«Комплексны й центр социального обслуж ивания населения» 

Верхнеуфалейского городского округа

456800. г. Верхний Уфалей. ул. Каслинская, 3 «а» тел. (835164) 2-46-91

ПРИКАЗ
«31»декабря 2016г. № 8 1 8

Об утверждении Положения о пу нкте приема вещей 
от населения, организаций и выдачи их лицам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации, 
являющимся получателями срочных социальных услуг

В целях обеспечения одеж дой, обувью  и другим и предм етам и первой 
необходим ости получателей срочны х социальны х услуг в соответствии со 
Стандартом  предоставления срочны х социальны х услуг, предусм отренны м  п. 
18 Порядка предоставления срочны х социальны х услуг поставщ икам и 
срочных социальны х услуг, утверж денного постановлением  П равительства 
Ч елябинской области от 21 .10 .2015 .года №  546-11,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У твердить П олож ение о пункте прием а вещ ей от населения, 
организаций и выдачи их лицам , оказавш ихся в трудной ж изненной ситуации, 
являю щ им ся получателями срочны х социальны х услуг (П рилож ение №  1 к 
приказу).

2. П одергиной О .С., зам естителю  директора разм естить П олож ение о 
пункте прием а вещ ей от населения, организаций и выдачи их лицам, 
оказавш ихся в трудной ж изненной ситуации, являю щ им ся получателями 
срочны х социальны х услуг на оф ициальном  сайте м униципального 
учреж дения «К ом плексны й центр социального обслуж ивания населения» 
В ерх н еу фал е й с ко i о i о ро; \с ко i о о к руга.

3. К онтроль за исполнением  настоящ его приказа оставляю  за собой.



Приложение № I 
к Приказу № 818 от «31» декабря 20 16 г.

« Об утверждении Положения о пунше приема вещей 
от населения, организаций и выдачи их лицам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации, 
являющимся получателями срочных социальных услуг

ПОЛОЖЕНИЕ
о пункте приема вещей от населении, организаций и выдачи их лицам, оказавшимся в 

грудной жизненной ситуации, являющимся получателями срочных социальных
услуг.

1. Настоящее Положение определяет порядок организации работы пункта 
приема и выдачи вещей лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, являющимся 
получателями срочных социальных услуг муниципального учреждения «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» Верхнеуфатейского городского округа 
(далее- Учреждение).

2. Пункт приёма и выдачи вещей создай в помещении Учреждения на базе 
Отделения срочной социальной помощи.

3. Приём, учет, сортировку, хранение и выдачу вещей, поступивших в пункт 
приёма и выдачи, осу ществляет специалист по социальной работе Отделения срочной 
социальной 1 юмощи.

4. В пункт приема и выдачи вещей принимаются только чистые вещи, 
пригодные для использования по их назначению. Примерный перечень 
принимаемых вещей установлен Приложением 1 к настоящему Положению.

5. Специалист по социальной работе Пункта приёма и выдачи вещей обязан:
5.1. Доводить информацию о Перечне вещей, которые подлежат приему и

выдаче.
5..2. Проводить работу по приёму, учету, хранению, сортировке, и выдаче 

вещей, лицам, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, являющихся получателями 
срочных социальных услуг.

6. В пункте приёма и выдачи помещение, мебель, подвергаются 
ежедневной влажной уборке с применением моющих средств. Мероприятия по 
дезинфекции п р овод ятся регулярно в установленном порядке в соответствии с 
санитарными правилами и дру гими нормативными документами.

7 Сортировка одежды включает: сортировку одежды по сезону, мужская, 
женская одежа, верхняя одежда и т.д..

8. Пункт приема и выдачи вещей, оборудован шкафами для хранения вещей, 
принимаемых от населения и организаций.

9. Учет вещей, поступивших в пункт приема ведется отдельно от 
м атер и ал ьн ы х це н ноете й;

10. Вещи, полученные от населения, организаций, выдаются лицам, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию, являющимся получателями срочных 
социальных услуг на основании письменного заявления, согласно Приложению № 2 
к настоящему Положению, и акта о предоставлении срочных социальных услуг 
Приложение № 3 к наст оящему 1 [оложению.



11риложение № 1
к 11оложению о пункте приема вещей от населения, организаций 
и выдачи их лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

являющимся полу чателями срочных социальных услут

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
вещей, принимаемых от населения, организаций для лиц. оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, являющихся получателями срочных социальных услуг.

- куртки.
- брюки.
- свитера.
- кофты.
- блузки.
- пальто.
- головные уборы и т.д.. кроме изделий из натуральной кожи и меха, в том числе 

искусственного;
- спортивный инвентарь, бывший в употреблении;
- сумки, рюкзаки, ранцы, бывшие в употреблении.
- пластмассовые игрушки (кроме погремушек и игрушек для детей в возрасте до 

одного год), детские книги и игры, бывшие в употреблении;
-принадлежности для новорождённых (кроме бывших в употреблении сосок, 

пустышек, изделий для кормления детей);
- детские коляски, велосипеды, др.;
- обувь, бывшая в употреблении (кроме бывших в употреблении обуви летнего 

назначения: сандалий, босоножек, гапочек. домашней обуви);
- иные виды благотворительной помощи.



11риложение №  2
к 11оложению о пункте приема вещей от населения, организаций 
и выдачи их лицам, оказавшимся т р у д н о й  жизненной ситуации.

являющимся получателями срочных социальных услуг

Д и ре ктору му н и ци пал ь и о i о у ч режден и я 
«Комплексный центр социального облуживания 

населения» Верхнеуфалейского городского округа
Скрипченко О.Ф

от

(фамилия, имя, отчество заявителя) 
проживающего по адресу:

Заявление
11 р о т у  предоставил ь мне срочную социальную услугу в виде_

В предоставлении социальных услуг нуждаюсь гю следующим обстоятельствам

К заявлению прилагаю:

Дата _ личная подпись

Заявлением а регистрирован о

Заявление зарегистрировано «_  _  20- г. №



I [риложение №  3
к Положению о пункте приема вещей от населения, организаций 
и выдачи их лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, 

являющимся получателями срочных социальных услуг

АКТ
О предоставлении срочных социальных услуг

20 года №

11аетоящий акт составлен в том, что гражданину:

Фамилия, имя, отчество
Дата рождения

Адрес места жительства (почтовый индекс, 
город (район), село, улица, дом. корпус, 

квартира, телефон)

Место рабо ты
Доку мент, удостоверяющий личность (серия, 

номер, кем выдан, когда выдан)
Адрес электронной почты (при наличии)

Муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Верхнеуфалейского городского округа, предоставлены срочные социальные услуги:

№ Вид срочной Срок Условия Результат Примечание
п/п социальной услуги предоставления предоставления предоставления

предоставления)
1

Поставщик социальных услуг 
Директор Скрипченко О.Ф.

11олучатель социальных услу г


